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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitagdo e Contratos

IBAITI

PREFEITURAMUNICIPAL Ibaiti — Parana

5. - ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO

A entrega/execugdo do objeto deverd ser feita apds a solicitagdo, e efetuado em até 1 Dias,
observado o disposto no paragrafo unico do artigo 110 da Lei n° 8.666/93; apds o recebimento da
Ordem de Entrega/Servigo expedida pelo Departamento responsavel.

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagdes descritas no Termo de
Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposig&o do objeto que venha a ser constatado
nao estar em conformidade com as referidas especificagdes.

6. - ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVIGCO

7. - CRITERIOS DE ACEITABILIDADE

Ap6s solicitagao formal da CONTRATANTE, através de emiss&o de requisigdo de compras/servigo
da Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagéo do objeto;

b. Definitvamente, apés a verificagdo da qualidade e consequente aceitagdo pelo setor
competente;

8. - DA VERACIDADE DOS ORGAMENTOS

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram por mim
verificados e sdo verdadeiros.

9. - DISPOSICOES GERAIS/INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Conforme quantitativo e especificagbes constantes deste Termo de Referéncia em anexo e do

- arquivo de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido pelo
Departamento de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

Ibait PR., 19 de outgbro de 2021

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

SSIO ALVES DE
CARVALHO
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

PREFETTURAWONICIFAC Ibaiti — Parana

Lote: 33 - Lote 033

IBAITI - VENTANIA , NID| 23101  1.15500

TOTAL 1.155,00
Lote: 34 - Lote 034

m
1 20346 IBAITI - VILA GUAY 50,0 UNID 7,70 385,00
0
TOTAL 385,00
Lote: 35 - Lote 035
1 20347 VILA GUAY - IBAITI 50,0 UNID 6,00 300,00
0
TOTAL 300,00
Lote: 36 - Lote 036
1O é
IBAITI - 20,0 UNID 21,01 420,20
WENCESLAU 0
BRAZ
TOTAL 420,20

3.2. - Empresas que participaram dos orcamentos:

EMPRESA CNPJ
Empresa Princesa do Norte ] 81.159.857/001-50
Empresa Transpen - EXPRESSO JOIA 04.680.853/0001-72

OCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZAGAO DOS SERVIGO

Local de Entrega: Nos locais determinados pela Secretaria Municipal de Educago,
Prazo de Entrega: 1 Dias

Vigéncia Contratual Prevista: Até 12 Meses

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

TOTAL 1.150,00
Lote: 28 - Lote 028
1 20340 IBAITI - 10,0 UNID 41,97 419,70
TAQUARITUBA 0
TOTAL 419,70

Lote: 29 - Lote 09

"IBAITI - TELEMACO |

UNID|

+124.290,00]

30,0|
BORBA 0 | 00
TOTAL 124.290,00

1C rel

" IBAITI - TOMAZINA |

Lote: 30 - Lote 030 ‘

25840

TOTAL

258,40

Lote: 31 - Lote 031

— ,00 i

TOTAL

165,00

Lote: 32 - Lote 032

IBAITI - VASSOURAL|

TOTAL

264,00

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

TOTAL

3.679,50

Lte: 22 - Lote 02

PONTAGROSSA- | 30,0 UNID| 1.957,50
IBAITI 0
TOTAL 1.957,50

Lte: 23 Lote 023

IBAITI - RIBEIRAO | 100] UNID

24200
DO PINHAL 0
TOTAL 242 00

Lote: 24 - Lote 04
C )

IBAITI - SAO PAULO| 30,0, UNID| "~ 3.795,00 |

TOTAL

3.795,00

Lote: 25 - Lote 025

IBAITI -
SOROCABA

294180 |

TOTAL

2.941,80

Lote: 26- Lte 026

IBAITI-SANTO | 50,0 UNID|
ANTONIO DA 0
PLATINA
TOTAL 1.150,00

Lote: 27- Lote 027




— s
PREFEITURA MUNICIPAL

IBAITI - LONDRINA 58,93

2.946,50

TOTAL

2.946,50

Lote: 17 - Lote 017

“LONDRINA - IBAITI

TOTAL

3.081,50

Lote: 18 - Lote 018

IBATI- | 100 " 128,0

OURINHOS 0 2
TOTAL 1.280,20

Lote: 19 - Lote 019

" IBAITI - PINHALAO |

TOTAL

164,20

Lote: 20 - Lote 020

"IBAITI - PIRAI DO |

50,83 |

UNID 1.016,60
SUL 0
TOTAL 1.016,60

" IBAITI - PONTA
GROSSA

3.679,50 |

Lote: 21 - Lote 021

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

TIBAITI -
ITAPETININGA

TOTAL 700,70

Lote: 11 - Lote 011

IBAITI-JABOTI | 100 UNID| 888| 8880 |

TOTAL 88,80

Lote: 1 - Lote 012

IBAITI - 200 UNID| 3593 71860 |
JAGUARIAIVA 0

TOTAL 718,60

Lote: 13 - Lote 0 ‘

“JAGUARIAVA- | 200] UNIDD| 36,21 72420

IBAITI 0
TOTAL 724,20

Lote: 14 - Lote 014

20322 IBAITI - JAPIRA 10,0 UNID 5,08 50,80

| 0]

TOTAL 50,80

Lote: 15 - Lote 015

IBAITI - JATAIZINHO| 10,00 UNID| 46,03] 460,30

TOTAL 460,30

Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL

1 20305 IBAITI - 30,0 UNID 23,44 703,20
CONGONHINHAS 0
TOTAL 703,20

Lote: 5 - Lote 005 (

IBAITI - CURIUVA

IBAITI - CURITIBA 200] UNID|[ 1122| 2245200
00 6
TOTAL 22.452.00
Lote: 6 - Lote 006
1 20311 CURITIBA - IBAITI 200/ UNID| 117,5] 2351400
00 7
TOTAL 23.514,00
Lote: 7 - Loe 007

1.200,50 |

TOTAL

1.200,50

Lote: 8 - Lote 00

" IBAITI - FIGUEIRA

8,00 |

400,00
0

TOTAL 400,00

Lote: 9 - Lote 009
1 20314 IBAITI - GUAPIRAMA 20,0 UNID 15,03 300,60

] | 0 | |

TOTAL 300,60

Lote: 10 - Lote 010

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

Departamento de Licitagdao e Contratos

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

Ibaiti — Parana

-2-

TERMO DE REFERENCIA

1. - OBJETO

A presente Licitag&do tem por OBJETO o Registro de Precos para futura Aquisicédo de Passagens
Intermunicipais com a justificativa da necessidade esporadica em disponibilizar passagens
intermunicipais aos cidad&os que por motivo justificado necessite se deslocar para outra cidade e
n&o possua capacidade financeira de adquirir a mesma.

) A justificativa desta contratagdo baseia-se no atendimento da necessidade esporadica de
disponibilizar passagens intermunicipais aos cidaddos que por motivo justificado necessite se
deslocar para outra cidade e ndo possua capacidade financeira de adquirir a mesma.

3. - QUANTITATIVO / ESPECIFICACOES / VALORES REFERENCIAIS

3.1. - No quantitativo e especificacdes abaixo descritos.

Lote: 1 - Lot 001

TOTAL 3.934,80

Lote: 2 - Lote 002

11 20302 | IBAITI-CAMPINHOS| 100 UNID| 7.70| 770,00
00

TOTAL 770,00
Lot: 3 = Lote 003

T T T T e Bl >0

TOTAL 2.092,00
Lte 4 - Lote 00

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

Departamento de Licitagdao e Contratos

IBAITI

IR N EL Ibaiti — Parana

-1-

DECLARAGAO DA VERACIDADE DOS ORGAMENTOS

Objeto: A presente Licitagdo tem por OBJETO o Registro de Pregos para _.f'utura Aquisicao de Passagens
aos cidadaos que por motivo justificado necessite se deslocar para outra cidade e n&o possua capacidade
financeira de adquirir a mesma.

Declaro que todas as informagdes e demais documentos, notadamente, os orgamentos que acompanham
0 pedido de abertura de processo licitatério de compras s&o verdadeiros, conforme rubrica/assinatura em
cada um deles, responsabilizando-me civil e criminalmente;

Declaro ainda que os pregos pesquisados s&o os praticados no mercado fornecedor dos produtos e/ou
dos servigos pleiteados, de modo que o orgamento estimativo reflete, de fato, os pregos praticados no
mercado nas datas constantes nos orgamentos.

Estou ciente de que:

“N&o constitui incumbéncia obrigatéria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade superior realizar
pesquisas de pregos no mercado e em outros entes publicos, sendo essa atribuicdo, tendo em vista a
complexidade dos diversos objetos licitados, dos setores ou pessoas competentes envolvidas na
aquisicdo do objeto” (Acérddo n2 3516/2007, Primeira Camara, Relator Min. Aroldo Cedraz,
Processo n2 005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto, o interessado devera realizar prévias pesquisas de pregos
no mercado fornecedor dos produtos ou dos servigos pleiteados. Também poderd se valer de
informagdes contidas em bancos de dados informatizados, pesquisas na internet, publicacdes
especializadas e outras fontes." (Manual de Convénios do Tribunal de Contas da Unido).

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.

Ibaiti (PR), 03 de maio de 2021.

MARCIAANDREIA PEREIR% LEMES

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

WL : V2 N

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



03/08/2021 Onibus de Ibaiti para Londrina | ClickBus

{ d BUS < Ibaiti, PR

Q Londrina, PR

Passagens de 6nibus de Ibaiti, PR para Londrina, PR = inverter

Passagens de dnibus > Rotas » Passagens de dnibus

u g bus de Ibaiti, PR para Londrina, PR
Selecionar Viagem > Pagamento
Saida fer, Ago. 03 Qua., Ago. 04 Qui., Ago. 05
¥ Manha ' )
(06h00 - 11h59) Companhia Saida Embarque/Desembarque Duragao
Classe
i ~ g EXxpresso 08:00 Ibaiti, PR
¥ Convencional ok . ,
VIoIA  on o 3h 20m
Wl e — [NV Lonarina, ¥ -

Terminal de saida

T ¥ Ibaiti, PR BE Passagem no celular @ Seguranga Reforgada & Passagem impressa

Terminal de chegada

v Londrina, PR

Companhia

v Expresso Jodia

Viaje de Ibaiti para Londrina com os énibus:

Onibus de Ibaiti para Londrina - Terminais d.

Ao continuar a usar este site, vocé
concorda com o uso de cookies de
acordo com nossa Politica de

Privacidade e Politica de Cookies

https://www.clickbus.com.br/onibus/ibaiti-pr/londrina-pr

Entendi

drina

.ondrina, PR - 86026-
D

1/2




03/08/2021 Passagens de Ibaiti para Avaré | Guiché Virtual

= Passagem de onibus de Ibaiti para Avaré - SP Q

SOMENTE IDA IDA E VOLTA

Ibaiti - PR

Avaré - SP

ter, 03/ago

Procurar passagem

Terca Quarta Quinta Sexta Sabado Domingo Segunda Terga Quarta
03/Ago 04/Ago 05/Ago 06/Ago 07/Ago 08/Ago 09/Ago 10/Ago 11/Ago
Passagem de ida
1 Hordrio de 6nibus encontrado
Sempre que este icone estiver disponivel vocé pode embarcar direto no 6nibus. Saiba mais.
| J
(3 ILHE) Executivo com ar
Princesa do Norte
22:00 o O 3h35m o 01:35
Ibaiti - PR Avaré - SP
info Rs 55,37
As vendas encerram em 10:17:04
Utilizamos cockies para melhorar sua experiéncia e personalizar ¢ 3 de il i '
contetidos. Ao utilizar este site, voce concorda com o uso de cooki UK, entenat:
https://www.guichevirtual.com.br/passagem-de-onibus/ibaiti-pr/avare-sp?ida=2021-08-03 1/2




03/08/2021

—= Passagem de onibus de Ibaiti para Guapirama - PR Q

Passagens de Ibaiti para Guapirama | Guiché Virtual

SOMENTE IDA IDA EVOLTA
Ibaiti - PR
Guapirama - PR
sex, 06/ago
Frocurar passagem
Terga Quarta Quinta Sexta Sabado Domingo Segunda Terga Quarta
03/Ago 04/Ago 05/Ago 06/Ago 07/Ago 08/Ago 09/Ago 10/Ago 11/Ago
Passagem de ida
1 Horario de 6nibus encontrado
Sempre que este icone estiver disponivel vocé pode embarcar direto no dnibus. Saiba mais.
i {
E3ILHEY  Convencional
Princesa do Norte
11:.00 o & 1h 5m o 1205
Ibaiti - PR Guapirama-PR
info Rs 14,08

Utilizamos cookies para melhorar sua experiéncia e personalizar a
contelidos. Ao utilizar este site, vocé concorda com o uso de cookies.

https://www.guichevirtual.com.br/passagem-de-onibus/ibaiti-pr/guapirama-pr?ida=2021-08-06

Ok, entendi!

1/2




03/08/2021 Passagens de Ibaiti para Curitiba | Guiché Virtual

= Passagem de onibus de Ibaiti para Curitiba - PR Q

SOMENTE IDA IDA E VOLTA

Ibaiti - PR
Curitiba - PR

sex, 06/ago

Procurar passagem

Terca Quarta Quinta Sexta Sabado Domingo Segunda Terca Quarta

03/Ago 04/Ago 05/Ago 06/Ago 07/Ago 08/Ago 09/Ago 10/Ago 11/Ago

Passagem de ida
1 Hordrio de 6nibus encontrado

Sempre que este icone estiver disponivel vocé pode embarcar direto no 6nibus. Saiba mais.

.. N
™
B3 LTHHD) Convencional

Princesa do Norte

12:30 o & 5h 20m o 17:50
Ibaiti - PR Curitiba - PR
info R$ 96,88

Utilizamos cookies para melhorar
contelidos. Ao utilizar este site,

experiéncia e personalizar a oferta de
oncorda com o uso de coc 5

0Ok, entendi!

https://www.guichevirtual.com.br/passagem-de-onibus/ibaiti-pr/curitiba-pr?ida=2021-08-06 1/2




03/08/2021

= Passagem de dnibus de Ibaiti para Conselheiro Mairink - PR O\

Passagens de Ibaiti para Conselheiro Mairink | Guiché Virtual

Utilizamos cookies para melhora
conteldos. Ao utilizar este site,

- sua experiéncia e personalizar a oferta de
cé concorda com o uso de cookies.

https://www.guichevirtual.com.br/passagem-de-onibus/ibaiti-pr/conselheiro-mairink-pr?ida=2021-08-06

SOMENTE IDA IDAE VOLTA
Ibaiti - PR
Conselheiro Mairink - PR
sex, 06/ago
Procurar passagem
Terga Quarta Quinta Sexta Sabado Domingo Segunda Terga Quarta
03/Ago 04/Ago 05/Ago 06/Ago 07/Ago 08/Ago 09/Ago 10/Ago 11/Ago
Passagem de ida
1 Hordrio de 6nibus encontrado
Sempre que este icone estiver disponivel vocé pode embarcar direto no énibus. Saiba mais.
)
EI[AITHE)  Convencional
Princesa do Norte
11:00 o O 30m e 11:30
Ibaiti - PR Conselheiro Mairink - PR
info R$ 10,23

0Ok, entendi!

1/2




&
)

Passagem

Q5 »

&

n
Lote 2~ VOLTA % @
ltem|Codigo do |Nome do produto Quant. |Unidade|Prego Precgo rnéxinmf“
 |produtc : maximo |total
Cornélio Procopio — tbaiti
01 - (COM ESCALA EM SANTO | 50 Unid. |R$53,33| R$2.666,50
ANTONIO DA PLATINA)
02 Curitiba — Ibaiti 200 | Unid. |R$ 111,90] R$ 22.380,00
03 Jaguariaiva — Ibaiti 20 Unid. | R$ 33,92 R$ 678,40
Londrina - Ibaiti (COM
04 - ESCALA EM SANTO 50 Unid. |R$ 77,32 R$ 3.866,00
ANTONIO DA PLATINA)
05| . |paneAntoniodaPlatina= i se | ynid, |R$22,03| RS 1.101,50
06 - Sé&o Paulo - [baiti 30 Unid. |R$ 119,11 R$ 3.573,30
VALOR TOTAL R$ 34.2€5 70

Ibaiti, 07 de junho de 2021.

sentante Lag|
Assinatura e Carimbo do CNPJ

e % \\\:\\
r é L AP.
e




PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

IBAITI/PR

COTACAO DE PREGOS

[

ESPECIFICAGOES

1 OBJETO

nroacant

141 A
1.1 A presente licitagao

necessidade do Beneficio Eventual fornecido pelo CRAS (Centro de Refér-ér;éiéwen'i

limi AN
a

-+

em ¢coeme ©

ato

\JVJI\/L\J

a aquisi
S!

QA Qqw

¢ao de passagem

Assisténcia Social) com o critério de julgamento de menor preco.

para suprir a

Passagem
Lote 1 —IDA
ltem|Codigo do [Nome do produto Quant. |Unidade |Preco Pregco maximo
produto maximo |total
02 Ibaiti — Castro 40 Unid/ [R$ 57,09 R$2.28360
ibaiti — Cornélio Frocopio v
04 - (COM ESCALA EM SANTO | 50 Unid. |R$50,85| R$2.54250
ANTONIC DA PLATINA)
05 - Ibaiti — Curitiba 200 | Unid. |R$ 106,59 R$ 21.313,00
08 - Ibaiti — Guapirama 20 Unid. |R$ 14,08 R$ 281,60
09 - Ibaiti — Itapetininga 10 Unid. |R$69,96{ R$ 699,50
11 - Ibaiti — Jaguariaiva 20 Unid. |R$33,67| R$673,40
Ibaiti — Jataizinho (COM
13 - ESCALA EM SANTO 10 Unid. |R$64,26| R$ 64260
ANTONIO DA PLATINA)
Ibaiti — Londrina (COM
14 - ESCALA EM SANTO 50 Unid. |R$ 7194 R$3.597,00
ANTONIO DA PLATINA)
v ibaiti — Nova Fatima (COM ‘
15 | - ESCALA EM SANTO 10 Unid. | R$ 40,85 RS 408,50
ANTONIC DA PLATINA)
Ibaiti = Ourinhos (COM .
16 - ESCALA EM SANTO 10 Unid. |R$ 30,52 R$ 305,20
ANTONIC DA PLATINA)
18 - Ibaiti — Pirai do Sul 20 Unid. |R$ 47,21 R$ 944,20
19 - Ibaiti — Ponta Grossa 50 Unid. |R$ 70,23} R$3.511,50
Ibaiti — Ribeirdo do Pinhal .
20 - (COM ESCALA EM SANTO | 10 Unid. | R$ 34,13 R$ 341,30
ANTONIO DA PLATINA)
211 . [bati~ SantoAntonioda 50 | Unid. [R$21.52| RS 1.076,00
22 - {baiti — Sao Feulo 30 Unid, [R$ 11524 R$ 3.457 .20
23 - [baiti — Sorocana 30 Unid. | R$ 94 444 RS 2.833,20
24 - ibaiti — Taquarituba 1( Unid. [|R$ 37,70 R$ 377 0C
29 - [baiti — Ventania 50 Unid. |R$ 20317 R$ 1.015,50
VALOR TOTAL R$ 46.307,90




Re: Solicitagdo de Cotagdo de Passagem

’ Segue nova solicitagdo da Prefeitura de Ibaiti;
Atencisoasamente.
Alex Santos Pereire
Departamento Arrecadagao
sa Princesa do Norte S/A
2 (43) 35
—————————— Forwarded message ---------
De: Carla <compras@ibaiti.pr.gov.br>
Date: seg., 31 de mai. de 2021 as 11:15
Subject: Solicitagdo de Cotacdo de Passagem
To: <alspereira@princesadonorte.com.br>, <crasibaiti @gmail.com>
()

Bom dia

Venho por meio deste solicitar a cotagdo conforme itens em anexo para que possamos
providenciar uma nova licitacdo

pois ndo foi possivel fazer o aditivo.
Fico no aguardo o mais breve possivel

Desde ja agradego

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450

Att. Carla Prefeitura Municipal de tbaiti-PR (43) 3546-7450
. AneXOSZ"‘" ORI — . s . . S—— - S —
ORCAMENTO. pdf 133KB
20f2

07/06/2021 1533




Re: Solicitagdo de Cotagdo de Passagem

Assunto: Re: Solicitagdo de Cotacdo de Passagem

De: "Lukas Corrieri (Princesa do Norte - Comercial)" <Icorrieri@princesadonorte.com.
Data: 07/06/2021 09:53

Para: Carla <compras@ibaiti.pr.gov.br>

Bom dia, tudo bem?
Segue arquivo corrigido.
Grato.

Atenciosamente,

Lukas Corrieri

DEPARTAMENTO DE PODERES CONCEDENTES
EMPRESA PRINCESA DO NORTE SA
EMPRESA AUTO-ONIBU

VIACAO LUWASA LT
E-MAIL: LCORRIE]

Sp——

Em seg., 7 de jun. de 2021 as 09:30, Carla <cormpras@ibaiti pr.oov.hr> escreveu:
Bom dia Lukas

Ja antecipo desculpas pois foi envia o lote 02 passagem de volta mais observo que a
descrigdo esta incorreta segue nova solicitacdo

exemplo : esta ibaiti- cornelio procopio como e volta e o correto é cornelio procopio - ibaiti
Desde ja agradego a compreensio

Em 02/06/2021 16:34, Lukas Corrieri (Princesa do Norte - Comercial) escreveu:

3 |
o Boa tarde!
Conforme solicitado, segue orcamento.

Atenciosamente,

Lukas Corrieri

DEPARTAMENTO DE PODERES CONCEDENTES
i EMPRESA PRINCESA DO NORTE SA.
| EMPRESA AUTO-ONIBUS MANOEL RODRIGUES S A,
| VIACAO LUWASA LTDA.

| TELEFONE: (43) 3534-8434

Em seg., 31 de mai. de 2021 as 11:27, Alex Pereira (Princesa do Norte)
<alspereira@princesadoriorte com.br> escreveu:
Bom dia

10of2 07/06/2021 1




Passagem

Lote 2 — VOLTA

AR Nc?d'go My b i PAREL L e R Preco
eIl Qo NUITIE GO proautu udlit. urnidddae méximo total
produto
Ibaiti — Cornélio . : e N
4 Procépio o RS R
8 Curitiba - Ibaiti 200 RS R$ 20.234 ﬂO‘E
” 101,17 s
11 xd Jaguariaiva - Ibaiti 20 ,z,)RS,’,',, R$ 658,40
o | 1IN
14 |7 Londrina - Ibaiti 50 | ~ 55;:\;-)8 R$ 2.779,00
21 Lo Ibaiti —_Sa_ujtq Anténio 50 . RS )
X/ da Platina o ¥
\‘[ « o _ vy R$
22 RN Sé&o Paulo - Ibaiti 30 119.24 R$ 3.577,20
VALOR TOTAL R$ 27.248,60

ibaiti, 06 de Junho de 2021

@g}%{entante Legal
Assinatura e Carimbo do CNPJ




' N . . RS
’ ‘?-’ - ¥
14 |2\ Ibaiti - Londrina 50 50 52 R$ 2.526,50
15 « _~] lbaiti - Nova Fatima 10 ‘ R$
16 [\2oV Ibaiti - Ourinhos 10 , R$ .
. N\ " . _ RS
17 o Ibaiti - Pinhal&o 20 747 R$ 14940
Wk . g
18 Lot | it - Piraido Sul | 20 R$ RS 924,20
K 40,47 ;
19 Eﬁy,/ A Ibaiti - ponta Grossa’| 50 5;:3 R$ 2.971 ,50‘%
nm o2 | lbaiti - Ribeirdo do in RS o B
oV e Pinhal W 22,00 e GRS
&\ | Ibaiti — Santo Antdnio
21 VY N da Platina 0 / RS i
22 |P* Ibaiti - Sao Paule ~| 30 115% “ | R$ 3.450,00
N ¢ i
23 |\ lbaiti - Sorocaba ~| 30 e, 7| RS 267450
| v, 19
24 |pY Ibaiti -Taquarituba ., 10 | R$ -
N Ibaiti - Telémaco f RS L
5 v ( p < 1 1
5 12N\ Borba 30 5787 RS 1.127,10
) D4
26 o\ Ibaiti - Tomazina ~ 20 . i:, R$ 229,20
LYy an 7 () P il i S | - RS @ —:,. —'
£t 0 ) v Ibaiti - Triolandia 10 15.00 R$ 150,00
| - . RS .
28 & | lbaiti - Vassoural 20 12.00° R$ 240,00
26 |~ | Ibaiti-Ventania - | 50 RS R$ 1.050,00
21,00
30 ~ | Ibaiti-Vie Guay | 50 7%% R$ 350,00
O Ibaiti — Wenceslau ( R$ | oe .
31 B b 20 1910 ~ | RS 382,00

VALOR TOTAL

R$ 42.480,70|




PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCI
IBAITI / PR

COTACAO DE PRECOS

ESPECIFICACOES

1 OBJETO

1.1 A presente licitagdo tem como objeto a aquisicdo de passagem para suprir a
necessidade do Beneficio Eventual fornecido pelo CRAS (Centro de Referéncia em

Assisténcia Social) com o critério de julgamento de menor preco.

Passagem
Lote 1 -IDA
[Cédigo | i
ltem tdo Nome do produto Quant. {Unidade P ¢ -
| maximo fotal
produto
Y| 1 2 | ibaiti-Campinhos | 100 | R R$ 700,00
| X ‘ c ‘ 7,00 ’
2 o Ibaiti - Castro | 40 RS /| Rs 224360
(r; al | - aS TO 56,09 % 1
JRANYY . : R$
3 27\ |lbaiti - Congonhinhas | 30 21 31 R$ 639,30
/ - Ibaiti - Cornélio - | pe i
( . (ﬁ Procépio _E g RS RS
5 N Ibaiti- Curitiba 200 95‘58 R$ 19.176,00
. r\\/ At L i R$ o4 EN
6 1;\ NN Ihaiti - Curitiva 50 21 83 R$ 1.081,50
o~ . ) . 1] } o o
7 w: tbaiti - Figueira 50 7:9 R$ 350,00
8 77 N Ibaiti - Guapirama 20 1507 R$ -
C Q>* b o 26 PN § . Py, -5:'»\ ~
S ~O~~_ | lballi - ltapetininga 10 63.70 R$ 637,00
s . RS
10 g . [baiti - Jaboti | 10 8.08 R$ 80,80
4 7 V}x{\; 1o Ty /e ~ R$
L Ibaiti - Jaguariaiva 20 32 67 - R$ 653,40
°- o RS
12 | -Ja
>7 N\ paiti - Japira 10 | 482 R$ i 46%0
13 w2 N} ibaiti - Jataizinhe o~ 10 | e / | R$  41850]
>l | % 41,85 |




RES: RES: Solicitagao de Cotagdo de Passagem
2

g
~
R 7

- ~

Paulo Cesar B. Candido Sy @y”-’

CXpesss
.

De: Carla [mailto:compras@ibaiti.pr.gov.br]

Enviada em: segunda-feira, 31 de maio de 2021 11:21

Para: Celia Bonoto; Marcelo de Jesus; comercial@transpen.com.br; Simone;
crasibaiti@ginail.com

Assunto: Solicitacdo de Cotagao de Passagem

Bom dia

Venlio por meio deste solicitar cotag@o conforme itens em anexo para abertura de
processo licitatorio

Desde ja agradego

Fico no aguardo o mais breve

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450

1O

1

| J Livre de virus. www.avg.com.

Att. Carla Prefeitura Municipal de Ibaiti-PR (43) 3546-7450
Anexos:

doc06319420210604171247.pdf 1,1MB

20f2 07/06/2021 15 5



RES: RES: Solicitagao de Cotagdo de Passagem

h ¢ |
Assunto: RES: RES: Solicitagdo de Cotagdo de Passagem
De: Paulo Céndicdo | Grupo Transpen <paulo.candido@transpen.com.br>
Data: 04/06/2021 17:13
Para: "'Caria’ <compras@ibaiti.pr.gov.br>
CC: <comercial@transpen.com.br>

Boa Tarde,

Segue em anexo or¢amento.

Paulo Cesar B. Candido

Assistente Cperacional
Fone: (15 3532-3400 | (15) 98188-0237

A ! R ) B B A i mere ssi

Lo

De: Carla [mailto:compras@ibaiti.pr.gov.br]

Enviada em: quarta-feira, 2 de junho de 2021 16:28
Para: Paulo Candido | Grupo Transpen

Assunto: Re: RES: Solicitagdo de Cotacao de Passagem

Boa tarde

Sexta aqui serd recesso, pode enviar na segunda-feira

Agradeco desde ja

Em 02/06/2021 16:22, Paulo Céandido | Grupo Transpen escreveu:

Boa Tarde Carla,

Até sexta no maximo te envio as informacoes, pode se

~
iy
[N]
<
~3
-~
)
S~
Do




Municipio de Ibaiti - 2021

Contratos itens, aditivos

Sequén o E AL SIM- 68
Inicio vigél Final vigéncia Inicio execugdo Final execugdo Fornecedor
10/06/2020 09/06/2021 10/06/2020 09/08/2020 2360-4 EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A.
Gestor Inicio exec.gestor Fim exec.gestor
Local Licitagdo
19 MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE Pregéo - 3 000010/2020
Itens:
Lote Item Produto Soiicitagao UN Quatidade Valor Valor Total Tp Controle
001 003 IBAITI - AVARE 84/2020 UNID 5,00 54,65 273,25 Q
001 011 IBAITI - CORONEL MACEDO 84/2020 UNID 5,00 31,40 157,00 Q
001 012 IBAITI - CURITIBA 84/2020 UNID 200,00 93,15 18.630,00 Q
001 016 IBAITI - ITAI 84/2020 UNID 5.00 39,65 198,25 Q
001 025 IBAITI - OURINHOS 84/2020 UNID 20,00 30,80 616,00 Q
001 028 IBAITI - PONTA GROSSA 84/2020 UNID 40,00 58,50 2.340,00 Q
001 036 IBAITI - TAQUARITUBA 84/2020 UNID 5,00 34,85 174,25 Q
002 003 CURITIBA - IBAITI 84/2020 UNID 100,00 98,46 9.846,00 Q
002 006 PONTA GROSSA - IBAITI 84/2020 UNID 30,00 63,31 1.899,30 Q
PN TOTAL DO CONTRATO
Valor original do contrato: 34.134,05

(*) Valor atualizado do contrato: 34.134,05

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissiv el (%)
TOTAL GERAL
Valor original do contrato: 34.134,05
(*) Valor atualizado do contrato: 34.134,05

(*) (Valor original + Valor dos aditivos) * Limite admissivel (%)

Critérios de selecédo:

- Sequéncia do contrato: 2232
- Imprimir itens

- Imprimir aditivo

- Imprimir itens do aditivo

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na verséo: 5527 e 27/05/2021 13:45:04




DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LEl COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEl COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2021 | EDICAON21818| IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2021 | PAGINAS

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005, DE 4 DE JANEIRO DE 2021

Nomeia a servidora Marcia Andreia Pereira Lemes, para exercer o cargo em comissio de
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das
atribuicdes que conferem o inciso VI, do art. 66, da Lei Organica Municipal, de 27.4.1990,

» RESOLVE

Art. 1° NOMEAR a servidora publica municipal MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES, portadora da CI-RG n° 9.022.604-5 (SSP/PR), inscrita
no CPF/MF sob n°® 004.689.179-00 e no CRESS n° 9472 — 112 Regi&o, para exercer o cargo em comissdo de SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, com direito aos proventos fixados na Lei Complementar n® 581, de 23.12.2009 e na Lei n° 1005, de 29.7.2020.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicago.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos quatro dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e
um (4.1.2021).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br




IBAITI - PARANA

de passagens intermunicipais para atendimento da necessidade esporadica
de disponibilizar passagens intermunicipais para os cidaddos que por motivo
Justificado necessite se deslocar para outra cidade e que n&o possua
capacidade financeira de adquirir a mesma. Se integra aos Beneficios
Eventuais, contidos nas garantias do SUAS, integrante da Lei Municipal n° 892 de
19 de abril de 2018, na Segéo VI, artigo n° 67, 68, 69 e 70, e serdo adquiridas com
recursos financeiros do Fundo Municipal de Assisténcia Social e Secretaria

Municipal de Assisténcia Social previstos no orgamento.

Justificativa: Ressaltamos que esse Beneficio Eventual, contidos nas garantias
do SUAS, integrante da Lei Municipal n® 892 de 19 de abril de 201 8, é prestado
em virtude de auxilio transporte e devera ser concedido aos cidaddos em transito
nas sequintes situagées:
I- Populagdo Migrante em transito que se encontra em situacado de rua e
deseja retornar ao local de origem ou destino proposto; e
ll- Encontrar-se em situagdo de vulnerabilidade social que justifique a
concessao do beneficio, conforme parecer emitido pelo técnico do orgao
gestor, ou pela equipe do CRAS.
A concessdo do auxilio transporte ficara limitada a individuos que
atendam aos requisitos e condigdes exigidas na Lej Municipal n° 892 e observada

a disposigdo orgamentaria e financeira.

Atenciosamente,
Ibaiti, 03 de maio de 2021.

(g

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS'I:ENCIA SOCIAL - SEAS
IBAITI - PARANA

Assisténcia Social
financeiros do Fundo Municipal de Assisténcia Social e Secretaria Municipal de
Assisténcia Social previstos no orgamento.

Atenciosamente,

Ibaiti, 03 de maio de 2021.

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR

Ibaiti/PR - CEP: 84.900-000
Telefones: (043) 3546-1527/3546-1227



“»

v\“ €y
4 v

il (J‘

.\

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISIENCIA SOCIAL - SE
IBAITI - PARANA

1-¥.%% 4!
iD/MRE R

ecretaria de.
Assisténcia Social

MEMORANDO INTERNO N° 024/2021

Prezado Senhor:

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de ibaiti/PR

Rua Vereador José de Moura Bueno, n° 23, Praga dos Trés Poderes - Centro
CEP 84.900-000

Ibaiti - Parana

Assunto: “Solicitacdo de Licitacao para aquisicdo de passagens
intermunicipais”

Prezado Senhor:

Estamos encaminhando por meio deste memorando a solicitagdo de
abertura de procedimento licitatorio para a aquisicdo de passagens
intermunicipais para atendimento da necessidade esporadica de
disponibilizar passagens intermunicipais para os cidaddos que por motivo
justificado necessite se deslocar para outra cidade e que ndo possua
capacidade financeira de adquirir a mesma.

Ressaltamos que tal beneficio se integra aos Beneficios Eventuais,

contidos nas garantias do SUAS, integrante da Lei Municipal n° 892 de 19 de abril
de 2018, na Secgéo VII, artigo n° 67, 68, 69 e 70, e serdo adquiridas com recursos

Ibaiti/PR - CEP: 84.900-000
Telefones: (043) 3546-1527/3546-1227
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PREFETURA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE IBAIT] | Pregio Presencial

ESTADO DO PARANA N°® 65/2021

Py Processo Admini
< N° 465/20 S

PAD. n°19.249, de 03.05.2021

~

ETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Al

Objeto ]
A presente Licitagdo tem por OBJETO o Registro de Pregos para futura Aquisigio de -
Passagens Intermunicipais com a justificativa da necessidade esporadica em
disponibilizar passagens intermunicipais aos cidaddos que por motivo justificado

necessite se deslocar para outra cidade e n3o possua capacidade financeira de j
adquirir a mesma.;

Prazo de Entrega/Execugédo: (1 Dias);
Previsao Contratual: Até 12 Meses;
Critério de Avaliagao: Menor Prego, Por lote;

Valor Maximo: R$ 88.334,30 (Oitenta e Oito Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta
Centavos).
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